UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DRCA
Avenida Paraguai, S/N, Esquina com a rua Uxiramas, setor cimba | 77824-838 | Araguaína/TO

(63) 3416-5822 | www.ufnt.edu.br | prograd@ufnt.edu.br

RETIFICAÇÃO EDITAL PROGRAD Nº 54/2024

PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR UFT/UFNT UFNT 2024/2

O Pró-reitor de Graduação da Universidade Federal do Norte Tocantins – UFNT, no uso de suas atribuições,

torna pública, pelo presente Edital, aprovado pela PROGRAD e REITORIA, a RETIFICAÇÃO do Edital

CDE/PROGRAD nº 080/2024, de 24 de junho de 2024, referente ao Processo Seletivo Vestibular UFT/UFNT

de Ingresso em Cursos de Graduação Presenciais da UFNT para o 2º semestre do ano letivo de 2024.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 Quadro I – Cronograma de atividades, onde se lê:

QUADRO I – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

2024 - AGOSTO

Dia 22 Divulgação da convocação para cadastros e Matrículas em 7ª Chamada (data provável)

Dias 26 e 27 Cadastros e Matrículas em 7ª Chamada (data provável)

1.1.1 Leia-se:

QUADRO I – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

2024 - AGOSTO

Dia 26 Divulgação da convocação para cadastros e Matrículas em 7ª Chamada (data provável)

Dias 28 e 29 Cadastros e Matrículas em 7ª Chamada (data provável)

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Permanecem inalterados todos os demais itens.

Prof. Dr. Braz Batista Vas
Pró-Reitor de Graduação

Reitoria – UFNT

Portaria nº 484, de 21/09/2022

		2024-08-20T15:15:49-0300
	BRAZ BATISTA VAS:16186956814